
Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 - CPA | Tel.: (65) 2123-1200 | CEP: 78.049-938 - Cuiabá / MT
1

Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 001/2025/AMM

“DISPÕE SOBRE A EXCLUSÃO DO ANEXO X DA RESOLUÇÃO
Nº 004/2024 E SOBRE A CRIAÇÃO DO CARGO DE
GERENTE DE APOIO À AGRICULTURA PEQUENO
PRODUTOR, ALTERANDO O ANEXO III DO PLANO DE
CARGOS E SALÁRIOS DA ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE
DOS MUNICÍPIOS (AMM).”

O Presidente da Associação Mato-Grossense dos Municípios, Leonardo
Tadeu Bortolin, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 13, inciso VII, do Estatuto da Associação,

RESOLVE:

Art. 1º – Ficam extintos todos os cargos vinculados ao Programa
SUSAF, conforme especificados no Anexo X da Resolução nº 004/2024,
excluindo o referido Anexo do PCS em razão da extinção do programa.

Art. 2º – Fica criado o cargo de Gerente de Apoio à Agricultura
Pequeno Produtor, que passa a integrar o Anexo III da Resolução nº
004/2024 – Plano de Cargos e Salários da AMM, que passa a vigorar
conforme anexo a esta resolução.

Art. 3º – O cargo de Gerente de Apoio à Agricultura Pequeno Produtor
possui atribuições relacionadas ao apoio e desenvolvimento de
políticas e programas voltados ao pequeno produtor rural, incluindo
a gestão de convênios e certificações, parcerias e capacitações
específicas na área de agricultura.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 23 de janeiro de 2025.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
Presidente da AMM



Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 - CPA | Tel.: (65) 2123-1200 | CEP: 78.049-938 - Cuiabá / MT
2

Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

ANEXO III
Grupo Ocupacional:CARGOS DE GESTÃO

Título do Cargo Vencimento
Mensal Gratificação Nº de

Vagas
Gestor(a) de Licitação Compras e
Contratos R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 1

Gestor(a) de Apoio aos
Municípios R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 1

Gestor(a) de Banco de Dados R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 1

Gestor(a) de Comunicação R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 1

Gestor(a) Técnico(a) Operacional R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 1

Gestor(a) de Frotas e Manutenção R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 1

Gestor(a) de Pessoas R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 1

Gestor(a) de Previdência R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 1

Gestor(a) Jurídico R$ 6.824,21 R$ 1.767,76 3

Gestor(a) de Patrimônio e
Almoxarifado R$ 8.064,97 R$ 1.767,76 1

Contador(a) R$ 7.367,04 R$ 3.101,91 1

Gerente de Apoio à Agricultura
Pequeno Produtor

R$ 7.608,46 R$ 5.981,27 1


		2025-01-23T17:27:47-0400
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121
	Eu sou o autor deste documento




